
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС № 13»

НАКАЗ

08.08.2013                                            м. Харків                                                № 171
                       
  Про відповідальність 
  за збереження імунобіологічних                                                                       
  препаратів

     На виконання ст.  27 Закону України «Про забезпечення  санітарного  та

епідемічного благополуччя», наказів Міністерства охорони здоров’я   України

від   03.02.2006  року  №  48  «Про  порядок  забезпечення  належних  умов

зберігання, транспортування, приймання та обліку медичних імунобіологічних

препаратів  в  Україні»,  від  31.19.2009  року  №1095  «Положення  про  Кабінет

щеплень», методичних рекомендацій із додержання «холодового ланцюга» на

етапах  транспортування,  збереження  та  використання  імунобіологічних

препаратів, 

  НАКАЗУЮ:
1. Лікарю-педіатру Івашині Т.Г..:

1.1.Провести контроль на відповідність обладнання та умов в кабінеті щеплень

для збереження і транспортування імунобіологічних препаратів: 

- холодильник із постійним  збереженням  t – +1о - + 2о;

- сумка з хладогенами для транспортування імунобіологічних препаратів;

- зошит обліку імунобіологічних препаратів;



- листок обліку контролю температури холодильника. 

                                                                                                                     До 02.09.13

1.2.Контролювати  своєчасне використання імунобіологічних препаратів.

                                                                                                                         Постійно

2.Заступнику  директора  з  адміністративно-господарської  роботи

Шведовій А.П.:

2.1.Забезпечити  в  кабінеті  щеплень  технічне  обслуговування  побутового

холодильника  «Nord»  (2012 року випуску) 

                                                                                                                     До 02.09.13

3.Призначити  відповідальним  за  збереження,  транспортування

імунобіологічних  препаратів  медичну  сестру  Громико  О.І.,  заступником

відповідального медичну сестру Дантес Л.І.

                                                                                                                Протягом року

6.  Контроль  за  виконанням  наказу  покласти  на  заступника  директора  з

медичної роботи  Рубан В.Т.

В.о. директора НВК                                                                               А.П. Шведова

Рубан В.Т. 315.00.56  

З наказом  від  08.08.2013  № 171  ознайомлені:

Заступник директора з медичної роботи                                                 В.Т. Рубан

Заступник директора з адміністративно -

господарської роботи                      А.П.Шведова

Лікар-педіатр                                                                                           Т.Г. І вашина

Медсестра                                                                                                 О.І. Громико

Медсестра                                                                                                    Л.І. Дантес

2



                                                                      

        Інформація для батьків

    НЕОБХІДНІ ДОКУМЕНТИ ДЛЯ ОФОРМЛЕННЯ:

1.Направлення  Головного управління  освіти і  науки

обласної державної адміністрації.

2.Витяг  з  протоколу  обласної  центральної  медико-

психолого-педагогічної консультації.

3.Заява батьків або осіб, які їх замінюють.

4.Копія свідоцтва про народження дитини.

3



5.Довідка  про  консультативний  огляд  дитини  у  ДУ

«Патології  хребта  та  суглобів  імені  проф.  Сітенка

АМНУ».

6.Рентгенологічні знімки хребта.

7.Особова  справа,  крім  дітей,  які  зараховуються  до

першого класу.

8.Карта щеплень (форма 063/о).

9.Індивідуальна карта дитини ( форма 026/о) та клінічні

аналізи.

10.Довідка про склад сім’ї.

11.Ідентифікаційний код дитини.

12. Копія паспорта та ідентифікаційного коду одного із

батьків.

4



      Показання  для  зарахування  дитини  у

загальноосвітню  санаторну  школу-інтернат  для

дітей, хворих на сколіоз  № 13:

1.Сколіоз  диспластичної та вродженої патології І, ІІ та

початку ІІІ ( до 50%) ступенів з наявністю структурних

змін  у  кісткових  елементах  хребта  та  прогресуючим

перебігом.

2.Кіфотична деформація хребта.

          Протипоказання  для  зарахування  дитини у

загальноосвітню  санаторну  школу-інтернат  для  дітей,

хворих на сколіоз  № 13:

1. Усі види порушення постави.

5



2.Сколіози ІІІ-ІУ ступенів, що потребують хірургічного

лікування.

3.Інфекційний поліартрит.

          Загальні протипоказання для направлення

дітей до санаторних шкіл-інтернатів:

 1.Усі захворювання в період загострення.

 2.Соматичні  захворювання  в   гострій  формі,  які

вимагають стаціонарного лікування.

3.Усі інфекційні захворювання; стан після інфекційних

захворювань, що супроводжуються бацилоносінням.

4.Венеричні  захворювання  в  гострій  та  хронічній

формі.

5.Органічні  ураження  центральної  та  периферичної

нервової системи зі стійкими і тяжкими залишковими

явищами  (парези,  паралічі,  зниження  розумової

діяльності).

6.Психічні захворювання, що затрудняють адаптацію в

колективі або створюють загрозу для оточуючих дітей.

7.Епілепсія та епілептичні напади, судоми.

8.Різні форми енурезу та енкопрезу.

6



9.Захворювання крові (гемофілія, анемія, тяжкі прояви

хвороби Верльгофа, хронічні лейкози тощо).

10.Захворювання нирок.

11.Захворювання  шкіри  грибкової  та  негрибкової

природи.

 

7


